1895 tarihinde yapılan nüfus sayımmda sancağın genelinde
63962 İsHlın, 1322 Keldani, 1159 Süryani, 4482 Katolik, 83 Ermeni,
135 Protestan, 13 Rum, 2388 Yahudi ve 5358 Yezidi mevcutken, 1897
sayımında vilayet genelinde, 179831 erkek 6987 kadın olmak üzere
Müslüman, 13 erkek Rum, 74 erkek Ermeni, 4355 erkek, 1 kadın
Katolik, 3479 erkek 3355 kadın Protestan, 1158 erkek 1192 kadın
Marun1 vardır.(81)

Eski Kerkük Kaymakamı İsmail Bey'in 17 Ekim 1318 (1902)
tarihinde Yüksek Sadaret Makamına gönderdiği yazıdan anlaşıldığına
göre, Musul'dan başta İran'a olmak üzere çevre ülkelere göç
başlamıştır. Göçü iki temel sebebe bağlayan Kaymakam, Musul'un
kuzeyindeki Kürtlerle güneyindeki Arapların zulümlerini birinci sebep
olarak göstermiştir. İkinci sebep ise aşiretlerin ve kabilelecin Müslüman
olmakla birlikte cinayet işlemeleri, yağma yapmalan ve memurların
bunları önlemede yetersiz kalmalarıdır. İsmail Bey, yapılan tahkikat
neticesinde gerek İran'a gerekse diğer yerlere göç eden vilayet halkının
2.000 hane olup bu sayının günden güne artt1ğım da ilave etmiştir.<82)
Musul valisi ise 13 Şubat 1319 (1903) tarihinde Sadarete yazdığı
yazıda, kaymakamın tespitlerini inkarla sadece bazı suçlularm yaknılık
sebebiyle İran'a kaçtıklarını belirtmiştir. Hatta Cafer ve Talabani gibi
binlerce hane ve nüfustan oluşan halkın vaktiyle İran uyruğundayken
Osmanlı Devletine sığınarak bölgeye yerleştiklerini iddia etmiştir.